[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА КУЗЬМОВКА

РЕШЕНИЕ
«12» ноября 2024 года                               № 27                                      п. Кузьмовка
О внесении изменений в Устав поселка Кузьмовка
В целях приведения нормативно-правовых актов поселка Кузьмовка в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта "а" пункта 1 статьи 1 Закона края "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Уставом поселка Кузьмовка, сход граждан поселка Кузьмовка

         РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселка Кузьмовка следующие изменения:
1) пункт 14 части 1 статьи 7 Устава признать утратившим силу;
2) часть 2 статьи 26 Устава дополнить пунктом 2.15 следующего содержания: «2.15. приобретения им статуса иностранного агента.»;
3) в части 3 статьи 26 слова «2.3-2.7, 2.10 пункта 2» заменить словами « 2.3-2.7, 2.10 части 2»;
4) в части 4 статьи 26 слова «2.8, 2.9 пункта 2» заменить словами « 2.8, 2.9, 2.15 части 2».
2. Главе поселка Кузьмовка:
2.1. в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю;

2.2. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в течении семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о Решении о внесении изменений в Устав в государственный реестр Уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, часть 1 настоящего Решения вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, за исключением пункта 1 части 1 настоящего Решения, который вступает в силу с 1 января 2025 года.
Глава п. Кузьмовка

Председатель схода граждан поселка Кузьмовка                    Т.А. Молчанова